
UCHWAŁA NR           /2022 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia        sierpnia 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XI-111/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 sierpnia 

2019 r. w sprawie określenia Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528, z późn. zm.) w związku z  art. 41g ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się Tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, stanowiący załącznik do Uchwały Nr XI-111/2019 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia Trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w powiecie wołomińskim, w taki sposób, że: 

1) W § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydatów  na  członków Rady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 wskazują organizacje 

prowadzące działalność na terenie powiatu wołomińskiego nie później niż na 30 dni 

przed upływem kadencji Rady. Ogłoszenie o możliwości zgłaszania kandydatur 

podawane jest do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie internetowej https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski oraz na tablicy 

ogłoszeń w Starostwie na 60 dni przed upływem kadencji Rady. Lista kandydatów 

podawana jest do publicznej wiadomości.”. 

2) W § 2 ust. 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady 

z powodu choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim;”. 

3) W § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Protokół   z   posiedzenia   Rady   podaje   się   do  publicznej  wiadomości  na  stronie  

internetowej https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski w zakładce 

POWIATOWA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO.”. 

4) W § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) opiniowanie projektów strategii rozwoju;”. 

5) Formularz zgłoszenia kandydata do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w powiecie wołomińskim stanowiący załącznik do Trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w powiecie wołomińskim otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski


UZASADNIENIE 

 

W świetle postanowień art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

w drodze uchwały określa tryb powoływania członków, organizację pracy i tryb działania 

rady działalności pożytku publicznego.  

Zgodnie z ustalonym przez organ stanowiący trybem, organ wykonawczy powołuje radę, 

przesłanką powołania rady jest wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy prowadzących działalność na terenie 

powiatu. 

Podjęcie działań zmierzających do zmiany Trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie 

wołomińskim spowodowane jest dostosowaniem dokumentu do obowiązujących przepisów 

prawa.  

Projekt zmiany Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim był 

przedmiotem konsultacji społecznych ogłoszonych przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego  

w dniu                             2022 r. Wyniki konsultacji, które odbyły się w dniach                                                                                                                        

       2022 r. zawarto w załączonym Raporcie podsumowującym konsultacje społeczne. 

 


